
 

PORTARIA/REITORIA Nº 017/ DE 06 DE JUNHO DE 2023. 

 

Revoga a portaria nº007/2023 e destitui docente 

das atribuições de Assessoramento Pedagógico 

da Universidade de Gurupi - UnirG. 

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro no Decreto Municipal nº 1.184, de 14 de dezembro de 2020, e também; 

 

 

Considerando a comunicação interna nº93/2023, advinda da Pró-Reitoria de Pesquisa 

e Pós-Graduação da Universidade de Gurupi-UnirG, e requerimento encaminhado pela docente 

Ellen Fernanda Klinger, onde solicita desligamento da função de assessoramento pedagógico. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Destituir a docente ELLEN FERNANDA KLINGER, das atribuições de 

Assessora  Pedagógica da Universidade de Gurupi. 

 

Art. 2º. Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria nº 007/2023. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da Reitoria, 06 de junho  de 2023. 

 

 

 

Sara Falcão de Sousa 

Reitora da Universidade de Gurupi-UnirG 

Decreto Municipal nº1.184/2020 

 

 


		2023-06-06T10:28:34-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168




